1. Nama Dan Tanggal Kelahirannya

Dia seorang imam besar, Abu „Abdillah Ahmad bin Muhammad bin Hanbal

bin Hilalasy-Syibani al-Marwazi al-Baghdadi. Ibunya berada di Marwa ketika

mengandungnya. Tetapi kemudian meninggalkan tempat itu dan menuju ke Baghdad.

Di sanalah ia dilahirkan pada tahun 164 H (780 M). Ayah Imam Ahmad bin Hanbal

yang bernama Muhammad adalah seorang wali kota daerah sarkhas dan salah seorang

anak penyeru Daulah „Abbasiyah. Muhammad meninggal pada usia tiga puluh tahun

pada tahun 179 Hijriyah.
16

Disamping sebagai sebagai salah seorang pendiri dari